
                                令和７年６月１６日 

 保護者 様 

                              印西市立西の原中学校 

                              校長   臼 井  昌 章 

 

授業参観ならびに保護者と教職員の会各委員会・代表会の開催について 

 

 深緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして、下記のとおり、授業参観ならびに保護者と教職員の会各委

員会・代表会を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようお

願い申し上げます。 

記 

 

１ 期日    令和７年７月１４日（月） 

 

２ 内容    授業参観 

保護者と教職員の会各委員会・代表会（該当の保護者様のみ） 

 

３ 日程と会場   

（１）授業参観  ５校時   １４：００～１４：５０ 

（２）保護者と教職員の会各委員会 １５：００～１５：４０  

【各委員会の今年度の活動内容・計画の決定、その他】 

   委員会ごとに学級代表２名×２０クラス＝４０名が参加です。 

◆学級 ３－１教室    ◆文化 ３－２教室     ◆環境 ３－３教室 

      ◆校外 ３－４教室    ◆ベルマーク ３－５教室 

（３）保護者と教職員の会代表会  １５：５０～１６：３０  

【各委員会の今年度の活動内容・計画の確認、全体での取組などの確認、その他】 

   各委員会の学年代表計１５名が参加です。（会場は１号館図書室です） 

      ※１年生の家庭教育学級代表者の参加はありません。 

 

４ 保護者の皆様へのお願い 

（１）保護者の皆様の出入り口は生徒昇降口といたします。１年生は３号館、２・３年生は

１号館の生徒昇降口からお入りください。 

（２）上履き及び、下足を入れる袋をご各自で持参ください。下足袋は校内に持ち込み、 

各自での管理をお願いいたします。 

（３）ご来校方法につきましては、後日、スクリレまたは連絡メールでお知らせいたします。 

 

５ その他 

・出欠席について、７月７日（月）までにフォーム（スクリレ２ページ目のＵＲＬ）に

て、ご回答くださいますようお願いします（https://forms.gle/S1gJAQcsHBEXpcd16）。 


